,317015"312207|

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от JXO d̂Ool5 №

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 17.06.2014 N° 1776

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением администрации города Тулы от 01.07.2025 № 1/5417-р «Об
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального образования город Тула», на основании Устава
муниципального образования городской округ город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации
города Тулы от 17.06.2014 № 1776 «Об утверждении Положения об условиях
оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального
образования город Тула, осуществляющих образовательную деятельность»
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.

Первый заместитель главы
администрации города Тулы Ю.А. Терехов

Приложение к постановлению
администрации города Тулы
от М- N2

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы
от 17.06.2014 № 1776 «Об утверждении Положения об условиях оплаты

труда работников муниципальных организаций муниципального образования
город Тула, осуществляющих образовательную деятельность»

В приложении к постановлению:

1. Таблицу пункта 10 изложить в новой редакции:

Квалификационные уровни Размер, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал первого уровня»

10508

Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-
вспомогательный персонал второго уровня»

1 квалификационный уровень 12264

2 квалификационный уровень 12878

Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические
работники»

1 квалификационный уровень 19017

2 квалификационный уровень 19965

3 квалификационный уровень 20534

4 квалификационный уровень 20913

Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители
структурных подразделений»

1 квалификационный уровень 22059

2 квалификационный уровень 23162

3 квалификационный уровень 23825

2. Таблицу пункта 11 изложить в новой редакции:

Должности Размер, рублей

Советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными
объединениями

20913

Преподаватель - организатор основ безопасности и
защиты Родины

20913

3. Таблицу пункта 12 изложить в новой редакции:

Квалификационные уровни Размер, рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 8765

2 квалификационный уровень 9175

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 12191

2 квалификационный уровень 12519

3 квалификационный уровень 12888

4 квалификационный уровень 13627

5 квалификационный уровень 14682

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 15255

2 квалификационный уровень 15939

3 квалификационный уровень 16689

4 квалификационный уровень 17437

5 квалификационный уровень 18241

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 18872

2 квалификационный уровень 20102

3 квалификационный уровень 21057

4. Таблицу пункта 13 изложить в новой редакции:

Должности Размер, рублей

Заведующий библиотекой 27355

Системный администратор, специалист по охране
труда, специалист по закупкам

15255

5. Таблицу пункта 14 изложить в новой редакции:

Квалификационные уровни Размер, рублей

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

1 квалификационный уровень 8033

2 квалификационный уровень 8303

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

1 квалификационный уровень 11071

2 квалификационный уровень 11179

3 квалификационный уровень 12148

4 квалификационный уровень 12297